
       

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công bố thủ tục hành chính đƣợc sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực 

xây dựng thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

            n     u t            n  qu  n     p   n  n     9 t  n  6 n m    5; 

  n    Ngh    nh số 63/    /NĐ- P n     8 t  n  6 n m       ủa 

   n  p ủ v  kiểm so t t ủ tụ    n     n ;  

  n    Ngh    nh số 9 /   7/NĐ- P n     7 t  n  8 n m    7  ủa 

   n  p ủ v  sử    i, b  sung một số  i u củ      N      n  liên qu n  ến 

kiểm so t t ủ tụ    n     n ; 

  n      ôn  t  số   /   7/  -VP P n    3  t  n     n m    7  ủ  

V n p òn     n  p ủ   ớn  dẫn v  n  iệp vụ kiểm so t t ủ tụ    n     n ; 

Xét    n     ủ  Gi m  ố  Sở Xâ  dựn , 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

          Điều 1.  ôn  bố kèm t eo Qu ết   n  n   nội dun  v  D n  mụ  t ủ tụ  

  n     n    ợ  sử    i, b  sun  tron  lĩn  vự  xâ  dựn  t uộ  t ẩm qu  n  iải 

qu ết  ủ  UBND  ấp  u ện     p ụ lụ  kèm t eo   

Điều 2. Sở Xâ  dựn     tr    n iệm   p n  t t ủ tụ    n     n    ợ  

 ôn  bố ở Qu ết   n  n   v o Hệ t ốn  t ôn  tin t ủ tụ    n     n   ủ  tỉn  

  ừ    iên Huế t eo  ún  qu    n ;  ôn  bố,  ôn  k  i t ủ tụ    n     n  n   

tại trụ sở    qu n v  trên tr n    ôn  tin  iện tử  ủ    n v   

V n p òn  Ủ  b n n ân dân tỉn     tr    n iệm   p n  t t ủ tụ    n  

   n    ợ   ôn  bố tại Qu ết   n  n   v o    sở dữ liệu quố   i  v  t ủ tụ  

  n     n   

         UBND      u ện, t   xã, t  n  p ố Huế    tr    n iệm  ôn  bố  ôn  k  i 

    t ủ tụ    n     n  n   v  qu  trìn    uẩn     tại trụ sở    qu n v  trên 

 r n  t ôn  tin  iện tử  ủ    n v ;  riển k  i t ự   iện  iải qu ết     t ủ tụ  

  n     n  t uộ  t ẩm qu  n t eo qu    n   

Điều 3. Qu ết   n  n       iệu lự  t i   n  kể từ n    ký v  t    t ế 

Qu ết   n  số 697/QĐ-UBND n     8/4/   7  ủ  UBND tỉn   

Điều 4.  ron  t ời  ạn    n   , kể từ n    Qu ết   n  n       iệu lự , 

UBND  ấp  u ện p ải xâ  dựn  qu  trìn   iải qu ết t ủ tụ    n     n    ợ  

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Số:   2235    /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

Thừa Thiên Huế, ngày   10  tháng  10 năm 2018 

 



 2 

sử    i, b  sun  tron  lĩn  vự  xâ  dựn  t uộ  t ẩm qu  n  iải qu ết  ủ  

UBND  ấp  u ện t eo tiêu   uẩn ISO 9   :   5  

Điều 5.    n  V n p òn  UBND tỉn , Gi m  ố  Sở Xâ  dựn ,   ủ tr ởn  

       qu n   u ên môn t uộ  UBND tỉn ,   ủ t    UBND      u ện, t   xã, 

t  n  p ố Huế v      t      ,    n ân liên qu n    u tr    n iệm t i   n  Qu ết 

  n  n   /  

 
Nơi nhận: 
- N   Đi u 5; 

-  ụ  KS  H  - V n p òn     n  p ủ; 

-    v      P   UBND tỉn ; 

-     P VP v   V KS  H ; 

-   n    Đ  tỉn ; 

-  run  tâm H   tỉn ; 

-   u: V , KSN   

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 

Phan Ngọc Thọ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

PHỤ LỤC 01 

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƢỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG THUỘC 

THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND CẤP HUYỆN 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 2235/QĐ-UBND ngày 10 tháng 10 năm 2018  

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế) 

 

 

 

Danh mục thủ tục hành chính đƣợc sửa đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền giải 

quyết của UBND cấp huyện 

 

Stt 
Tên thủ tục hành 

chính 

Thời gian giải 

quyết 
Phí, lệ phí (nếu có) 

Địa điểm 

thực hiện 

1 

 ấp  iấ  p ép xâ  dựn  

mới  ối với  ôn  trìn  

(gồm công trình xây 

dựng không theo tuyến, 

công trình xây dựng theo 

tuyến trong đô thị, công 

trình tôn giáo, dự án, 

nhà ở riêng lẻ) 

   n    l m việ   

 

- N   ở riên  lẻ: 

5      / iấ  p ép 

-  ôn  trìn  k   : 

        / iấ  p ép 

 run  tâm 

  n     n  

 ôn   ấp 

 u ện 

2 

 ấp  iấ  p ép sử    ữ , 

 ải tạo  ôn  trìn     n    l m việ   

 

- N   ở riên  lẻ: 

5      / iấ  p ép 

-  ôn  trìn  k   : 

        / iấ  p ép 

 run  tâm 

  n     n  

 ôn   ấp 

 u ện 

3 

 ấp  iấ  p ép di dời 

 ôn  trìn     n    l m việ   

 

- N   ở riên  lẻ: 

5      / iấ  p ép 

-  ôn  trìn  k   : 

        / iấ  p ép 

 run  tâm 

  n     n  

 ôn   ấp 

 u ện 



 4 

PHỤ LỤC 2 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƢỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG THUỘC THẨM 

QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN CẤP HUYỆN 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 2235/QĐ-UBND ngày 10 tháng 10 năm 2018  

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế) 
 

PHẦN I 

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH 

1. Danh mục thủ tục hành chính đƣợc sửa đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền 

giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp huyện 

STT 

Số hồ 

sơ 

TTHC 

Tên thủ tục 

hành chính 

Tên VBQPPL quy định nội 

dung sửa đổi, bổ sung 

Lĩnh 

vực 

Cơ 

quan 

thực 

hiện 

1 

T-TTH-

283731-

TT 

 ấp  iấ  p ép 

xâ  dựn  mới 

 ối với  ôn  

trìn  (gồm 

công trình xây 

dựng không 

theo tuyến, 

công trình xây 

dựng theo 

tuyến trong đô 

thị, công trình 

tôn giáo, dự 

án, nhà ở riêng 

lẻ) 

-  u t Xâ  dựn  số 

5 /   4/QH 3 n     8/6/   4; 

- Luật Quảng cáo số 

16/2012/QH13 ngày 21/6/2012; 

- N      n  số 59/   5/NĐ-

 P n     8/ 6/   5  ủ     n  

p ủ v  Quản lý dự  n  ầu t  xâ  

dựn   ôn  trìn ; 

- Nghị định số 42/2017/NĐ-

CP ngày 05/4/2017 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số 

điều Nghị định số 59/2015/NĐ-

CP ngày 18/6/2015 của Chính 

phủ về quản lý dự án đầu tư 

xây dựng; 

-   ôn  t  số  5/   6/  -

BXD n    3 /6/   6  ủ  Bộ 

Xâ  dựn    ớn  dẫn v   ấp  iấ  

p ép xâ  dựn ; 

- Quyết định số 65/2017/QĐ-

UBND ngày 15/8/2017 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về 

việc Quy định một số nội dung 

về cấp giấy phép xây dựng trên 

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

- Chỉ thị 08/CT-TTg ngày 

13/3/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc tăng cường 

thực hiện các biện pháp nhằm 

rút ngắn thời gian cấp giấy 

phép xây dựng và các thủ tục 

liên quan. 

Quản 

lý  

 oạt 

 ôn  

xâ  

dựn  

UBND 

 ấp 

 u ện 

2 

T-TTH-

283732-

TT 

 ấp  iấ  p ép 

sử    ữ ,  ải 

tạo  ôn  trìn  

Q HĐ 

xâ  

dựn  

UBND 

 ấp 

 u ện 

3 

T-TTH-

283733-

TT 

 ấp  iấ  p ép 

di dời  ôn  

trìn  

Q HĐ 

xâ  

dựn  

UBND 

 ấp 

 u ện 

 



 5 

PHẦN II 

NỘI DUNG CỤ THỂ CỦA TỪNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƢỢC SỬA 

ĐỔI, BỔ SUNG THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT  

CỦA UBND CẤP HUYỆN 

 

1. Cấp giấy phép xây dựng mới đối với công trình: 

      rìn  tự t ự   iện  

       Đối với   ủ  ầu t : 

- B ớ   :   ủ  ầu t  nộp    bộ  ồ s     n     ấp  iấ  p ép xâ  dựn  trự  

tiếp tại  run  tâm H n     n   ôn   ấp  u ện  oặ  trự  tu ến qu    n  d    vụ 

 ôn   ủ  UBND  ấp  u ện; 

- B ớc 2:   ủ  ầu t  b  sun ,  o n t iện  ồ s  t eo  êu  ầu  ủ  P òn  

  u ên môn  ủ  UBND  ấp  u ện  nếu      

- B ớ  3: Sau 12 ngày làm việ  kể từ n    nộp  ồ s   ợp lệ,   ủ  ầu t  

 ến n  n kết quả tại  run  tâm H n     n   ôn   ấp  u ện.  

1.1.2. Đối với UBND  ấp  u ện: 

- B ớ   :  run  tâm H n     n   ôn   ấp  u ện    tr    n iệm n  n  ồ 

s   ủ    ủ  ầu t     n     ấp  iấ  p ép xâ  dựn ; kiểm tr   ồ s ;   i  iấ  biên 

n  n  ối với tr ờn   ợp  ồ s    p  n  t eo qu    n   oặ    ớn  dẫn  ể   ủ 

 ầu t   o n t iện  ồ s   ối với tr ờn   ợp  ồ s  k ôn    p  n  t eo qu    n ; 

- B ớ   : Giải qu ết  ồ s : 

+  ron  t ời  ạn 05 n    l m việ  kể từ n    n  n   ợ   ồ s , P òn  

  u ên môn  ủ  UBND  ấp  u ện p ải t       t ẩm   n   ồ s , kiểm tr  t ự  

     K i t ẩm   n   ồ s , nếu x     n   ồ s    p  n  t eo qu    n , P òn  

  u ên môn t  m m u UBND  ấp  u ện  ấp  iấ  p ép xâ  dựn  v  trả kết quả 

  o   ủ  ầu t  tại  run  tâm H n     n   ôn   ấp  u ện sau 12 ngày làm việc.  

Nếu x     n   ồ s   òn t iếu, k ôn   ún  t eo qu    n   oặ  k ôn   ún  

với t ự  tế t ì P òn    u ên môn  ủ  UBND  ấp  u ện t ôn  b o một lần bằn  

v n bản   o   ủ  ầu t   ể b  sun ,  o n   ỉn   ồ s    

 r ờn   ợp việ  b  sun   ồ s  vẫn k ôn    p  n    ợ      nội dun  t eo 

t ôn  b o t ì tron  t ời  ạn 05 n    l m việ  tiếp t eo,    qu n    t ẩm qu  n 

   tr    n iệm t ôn  b o  ến   ủ  ầu t  v  lý do k ôn   ấp  iấ  p ép  

+ Đối với tr ờn   ợp  ần p ải lấ  ý kiến  ủ         qu n, t          liên 

qu n  ến  ôn  trìn  xâ  dựn :   n    qu  mô, t n    ất, loại  ôn  trìn  v      

 iểm xâ  dựn   ôn  trìn , P òn    u ên môn  ủ  UBND  ấp  u ện    tr    

n iệm  ửi v n bản lấ  ý kiến  ủ         qu n, t          liên qu n  ến  ôn  

trìn  xâ  dựn  t eo qu    n   ủ  p  p lu t;  ron  t ời  i n  5 n    l m việ  kể 

từ n    n  n   ợ   ồ s ,        qu n   ợ   ỏi ý kiến    tr    n iệm trả lời 

bằn  v n bản v  n ữn  nội dun  t uộ       n n  quản lý  ủ  mìn   S u t ời 

 ạn trên, nếu        qu n n   k ôn     ý kiến t ì   ợ   oi l   ã  ồn  ý v  p ải 

   u tr    n iệm v  n ữn  nội dun  t uộ       n n  quản lý  ủ  mìn ;    qu n 

 ấp  iấ  p ép xâ  dựn    n        qu    n   iện   n   ể qu ết   n  việ   ấp 

 iấ  p ép xâ  dựn    



 6 

 r ờn   ợp  ồ s   ảm bảo   p  n  t eo qu    n , P òn    u ên môn 

t  m m u UBND  ấp  u ện  ấp  iấ  p ép xâ  dựn  v  trả kết quả   o   ủ  ầu 

t  tại  run  tâm H n     n   ôn   ấp  u ện sau 12 ngày làm việc.  

 r ờn   ợp  ồ s  k ôn   ảm bảo   p  n  t eo qu    n , P òn    u ên 

môn  ủ  UBND  ấp  u ện t ôn  b o bằn  v n bản v  nêu rõ lý do k ôn   ấp 

 iấ  p ép xâ  dựn   ể   ủ  ầu t  biết sau 12 ngày làm việc. 

          t    t ự   iện:  

       Nộp  ồ s  v  n  n kết quả tại  run  tâm H n     n   ôn   ấp 

 u ện.  

1.2.2.   ời  i n nộp  ồ s  v  n  n kết quả: V o     n    tron  tuần từ t   

   ến t   6; S n : từ 7 3   ến      ;   i u: từ  4   ến  6 3   

  3  Hồ s : 

  3    Số l ợn   ồ s :    bộ   

1.3.2.    n  p ần  ồ s : 

1.3.2.1. Đối với công trình xây dựng không theo tuyến: 

- Đ n    n     ấp  iấ  p ép xâ  dựn  t eo mẫu; 

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  một tron  n ữn   iấ  tờ    n  

min  qu  n sử dụn   ất t eo qu    n   ủ  p  p lu t v   ất   i   r ờn   ợp  ối 

với  ôn  trìn  xâ  dựn  trạm,  ột p  t s n  tại k u vự  k ôn  t uộ  n  m  ất 

   mụ       sử dụn    o xâ  dựn , k ôn    u ển   i   ợ  mụ       sử dụn  

 ất t ì nộp bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  v n bản   ấp t u n v      

 iểm xâ  dựn   ủ  Ủ  b n n ân dân  ấp  u ện; 

- Bản s o qu ết   n  p ê du ệt dự  n, qu ết   n   ầu t   ối với  ôn  trìn  

 êu  ầu p ải l p dự  n  ầu t  xâ  dựn   

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  b o   o kết quả t ẩm   n  t iết 

kế  ủ     qu n   u ên môn v  xâ  dựn   ối với  ôn  trìn  t eo qu    n  p ải 

  ợ  t ẩm   n  t iết kế  

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n    i bộ bản vẽ t iết kế kỹ t u t 

 oặ  t iết kế bản vẽ t i  ôn    ợ  p ê du ệt t eo qu    n   ủ  p  p lu t v  xâ  

dựn   

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  v n bản bản   m kết  ủ    ủ 

 ầu t  bảo  ảm  n to n   o  ôn  trìn  v   ôn  trìn  lân   n  ối với  ôn  trìn  

xâ    en,    tần   ầm  

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  bản kê k  i n n  lự , kin  

n  iệm  ủ  t      ,    n ân t iết kế t eo mẫu kèm t eo bản s o    n    ỉ   n  

n     oạt  ộn  xâ  dựn ,  ối với  ôn  trìn         ợ     qu n   u ên môn v  

xâ  dựn  t ẩm   n  t iết kế  

1.3.2.2. Đối với công trình xây dựng theo tuyến trong đô thị: 

- Đ n    n     ấp  iấ  p ép xâ  dựn  t eo mẫu; 

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  một tron  n ữn   iấ  tờ    n  

min  qu  n sử dụn   ất t eo qu    n   ủ  p  p lu t v   ất   i   r ờn   ợp  ối 

với  ôn  trìn  xâ  dựn  trạm,  ột p  t s n  tại k u vự  k ôn  t uộ  n  m  ất 



 7 

   mụ       sử dụn    o xâ  dựn , k ôn    u ển   i   ợ  mụ       sử dụn  

 ất t ì nộp bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  v n bản   ấp t u n v      

 iểm xâ  dựn   ủ  Ủ  b n n ân dân  ấp  u ện; 

- V n bản   ấp t u n  ủ     qu n n   n ớ     t ẩm qu  n v  sự p    ợp 

với v  tr  v  p   n   n tu ến; 

- Bản s o qu ết   n  p ê du ệt dự  n, qu ết   n   ầu t   ối với  ôn  trìn  

 êu  ầu p ải l p dự  n  ầu t  xâ  dựn   

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  b o   o kết quả t ẩm   n  t iết 

kế  ủ     qu n   u ên môn v  xâ  dựn   ối với  ôn  trìn  t eo qu    n  p ải 

  ợ  t ẩm   n  t iết kế  

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n    i bộ bản vẽ t iết kế kỹ t u t 

 oặ  t iết kế bản vẽ t i  ôn    ợ  p ê du ệt t eo qu    n   ủ  p  p lu t v  xâ  

dựn   

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  bản kê k  i n n  lự , kin  

n  iệm  ủ  t      ,    n ân t iết kế kèm t eo bản s o    n    ỉ   n  n    

 oạt  ộn  xâ  dựn ,  ối với  ôn  trìn         ợ     qu n   u ên môn v  xâ  

dựn  t ẩm   n  t iết kế  

1.3.2.3. Đối với công trình tôn giáo: 

- Đ n    n     ấp  iấ  p ép xâ  dựn  t eo mẫu; 

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  một tron  n ữn   iấ  tờ    n  

min  qu  n sử dụn   ất t eo qu    n   ủ  p  p lu t v   ất   i   

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  v n bản   ấp t u n v  sự  ần 

t iết xâ  dựn  v  qu  mô  ôn  trìn   ủ     qu n tôn  i o  

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  b o   o kết quả t ẩm   n  t iết 

kế  ủ     qu n   u ên môn v  xâ  dựn   ối với  ôn  trìn  t eo qu    n  p ải 

  ợ  t ẩm   n  t iết kế  

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n    i bộ bản vẽ t iết kế kỹ t u t 

 oặ  t iết kế bản vẽ t i  ôn    ợ  p ê du ệt t eo qu    n   ủ  p  p lu t v  xâ  

dựn   

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  v n bản bản   m kết  ủ    ủ 

 ầu t  bảo  ảm  n to n   o  ôn  trìn  v   ôn  trìn  lân   n  ối với  ôn  trìn  

xâ    en,    tần   ầm  

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  bản kê k  i n n  lự , kin  

n  iệm  ủ  t      ,    n ân t iết kế kèm t eo bản s o    n    ỉ   n  n    

 oạt  ộn  xâ  dựn ,  ối với  ôn  trìn         ợ     qu n   u ên môn v  xâ  

dựn  t ẩm   n  t iết kế  

1.3.2.4. Đối với cấp giấy phép xây dựng cho dự án: 

- Đ n    n     ấp  iấ  p ép xâ  dựn  t eo mẫu  

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  một tron  n ữn   iấ  tờ    n  

minh qu  n sử dụn   ất t eo qu    n   ủ  p  p lu t v   ất   i  

- Bản s o qu ết   n  p ê du ệt dự  n, qu ết   n   ầu t   ối với  ôn  trìn  

 êu  ầu p ải l p dự  n  ầu t  xâ  dựn   



 8 

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n    i bộ bản vẽ t iết kế kỹ t u t 

 oặ  t iết kế bản vẽ t i  ôn       ôn  trìn  xâ  dựn   ã   ợ  p ê du ệt t eo 

qu    n   ủ  p  p lu t v  xâ  dựn    r ờn   ợp t iết kế xâ  dựn   ủ   ôn  

trìn   ã   ợ     qu n   u ên môn v  xâ  dựn  t ẩm   n ,     bản vẽ t iết kế l  

bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp     bản vẽ t iết kế xâ  dựn   ã   ợ     

qu n   u ên môn v  xâ  dựn  t ẩm   n   

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  b o   o kết quả t ẩm   n  t iết 

kế  ủ     qu n   u ên môn v  xâ  dựn   ối với  ôn  trìn  t eo qu    n  p ải 

  ợ  t ẩm   n  t iết kế  

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  v n bản bản   m kết  ủ    ủ 

 ầu t  bảo  ảm  n to n   o  ôn  trìn  v   ôn  trìn  lân   n  ối với  ôn  trìn  

xâ    en,    tần   ầm  

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  bản kê k  i n n  lự , kin  

n  iệm  ủ  t      ,    n ân t iết kế t eo mẫu kèm t eo bản s o    n    ỉ   n  

n     oạt  ộn  xâ  dựn ,  ối với  ôn  trìn         ợ     qu n   u ên môn v  

xâ  dựn  t ẩm   n  t iết kế  

1.3.2.5. Đối với cấp giấy phép xây dựng cho nhà ở riêng lẻ: 

- Đ n    n     ấp  iấ  p ép xâ  dựn  t eo mẫu. 

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  một tron  n ữn   iấ  tờ    n  

min  qu  n sử dụn   ất t eo qu    n   ủ  p  p lu t v   ất   i   

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n    i bộ bản vẽ t iết kế kỹ t u t 

 oặ  t iết kế bản vẽ t i  ôn    ợ  p ê du ệt t eo qu    n   ủ  p  p lu t v  xâ  

dựn  

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  b o   o kết quả t ẩm   n  t iết 

kế  ủ     qu n   u ên môn v  xâ  dựn   ối với  ôn  trìn  t eo qu    n  p ải 

  ợ  t ẩm   n  t iết kế  

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  v n bản   ấp t u n biện p  p 

t i  ôn  m n   ủ    ủ  ầu t   ảm bảo  n to n   o  ôn  trìn  v   ôn  trìn  lân 

  n  ối với  ôn  trìn  xâ    en    tần   ầm. 

- Đối với  ôn  trìn  xâ  dựn      ôn  trìn  li n k  p ải    bản   m kết  ủ  

  ủ  ầu t  bảo  ảm  n to n  ối với  ôn  trìn  li n k   

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  bản kê k  i n n  lự , kin  

n  iệm  ủ  t      ,    n ân t iết kế t eo mẫu kèm t eo bản s o    n    ỉ   n  

n     oạt  ộn  xâ  dựn ,  ối với  ôn  trìn         ợ     qu n   u ên môn v  

xâ  dựn  t ẩm   n  t iết kế  

1.3.2.6. Đối với công trình quảng cáo: 

- Đơn đề nghị cấp giấy phép xây dựng theo quy định; 

- Bản sao hoặc tệp tin chứa bản chụp chính một trong những giấy tờ 

chứng minh quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật về đất đai. 

Trường hợp đối với công trình xây dựng tại khu vực không thuộc nhóm đất 

có mục đích sử dụng cho xây dựng, không chuyển đổi được mục đích sử dụng 

đất thì nộp bản sao hoặc tệp tin chứa bản chụp chính văn bản chấp thuận về 

địa điểm xây dựng của Ủy ban nhân dân cấp huyện; 



 9 

- Bản sao hoặc tệp tin chứa bản chụp chính hợp đồng thuê đất hoặc hợp 

đồng thuê công trình đối với trường hợp thuê đất hoặc thuê công trình để xây 

dựng công trình quảng cáo; 

- Bản sao hoặc tệp tin chứa bản chụp chính báo cáo kết quả thẩm định 

thiết kế của cơ quan chuyên môn về xây dựng đối với công trình theo quy 

định phải được thẩm định thiết kế. 

- Bản sao hoặc tệp tin chứa bản chụp chính hai bộ bản vẽ thiết kế kỹ 

thuật hoặc thiết kế bản vẽ thi công được phê duyệt theo quy định của pháp 

luật về xây dựng. 

- Bản sao hoặc tệp tin chứa bản chụp chính bản kê khai năng lực, kinh 

nghiệm của tổ chức, cá nhân thiết kế kèm theo bản sao chứng chỉ hành nghề 

hoạt động xây dựng, đối với công trình chưa được cơ quan chuyên môn về 

xây dựng thẩm định thiết kế. 

  4    ời  ạn  iải qu ết: 12 ngày.  

  5     qu n t ự   iện   H : 

-    qu n    t ẩm qu  n qu ết   n  t eo qu    n : UBND  ấp  u ện 

-    qu n  oặ  n  ời    t ẩm qu  n   ợ  ủ  qu  n  oặ  p ân  ấp t ự  

 iện  nếu    : 

-    qu n trự  tiếp t ự   iện   H : P òn    u ên môn  ủ  UBND  ấp 

 u ện. 

-    qu n p ối  ợp  nếu    :  

  6  Đối t ợn  t ự   iện   H :        ,    n ân                                   

  7   ên mẫu   n, mẫu tờ k  i: Đ n    n     ấp p ép xâ  dựn   

  8  P  , lệ p  :  

- N   ở riên  lẻ: 5      / iấ  p ép 

-  ôn  trìn  k   :         / iấ  p ép 

  9  Kết quả t ự   iện   H : Giấ  p ép xâ  dựn      

      Yêu  ầu,  i u kiện t ự   iện   H   nếu    : K ôn  

        n    p  p lý  ủ    H : 

-  u t Xâ  dựn  số 5 /   4/QH 3 n     8/6/   4; 

- Luật Quảng cáo số 16/2012/QH13 ngày 21/6/2012; 

- N      n  số N      n  số 59/   5/NĐ- P n     8/ 6/   5  ủ     n  

p ủ v  Quản lý dự  n  ầu t  xâ  dựn   ôn  trìn ; 

- Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của 

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

-   ôn  t  số  5/   6/  -BXD n    3 /6/   6  ủ  Bộ Xâ  dựn    ớn  

dẫn v   ấp  iấ  p ép xâ  dựn ; 

- Quyết định số 65/2017/QĐ-UBND ngày 15/8/2017 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc Quy định một số nội dung về cấp giấy phép xây dựng 

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 



 10 

- Qu ết   n  số 2811/   9/QĐ-UBND n      /  /   9  ủ  UBND tỉn  v  

việ  qu    n  m   t u,   ế  ộ t u, nộp, quản lý v  sử dụn  lệ p    ấp  iấ  p ép 

xâ  dựn   

 

 

 

 

 



 11 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

----------------- 

 ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP XÂY DỰNG 

(Sử dụng cho công trình không theo tuyến) 

K n   ửi: ………………………………… 

1. Thông tin về chủ đầu tƣ: 

-  ên   ủ  ầu t   tên   ủ  ộ : 

……………………………………………………   

- N  ời  ại diện: ………………………………      vụ  nếu    : 

……………… 

- Đ     ỉ liên  ệ: 

……………………………………………………………………   

- Số n  : …………… Đ ờn /p ố ………………  P  ờn /xã 

…………………… 

- Qu n/ u ện  ỉn /t  n  p ố: 

……………………………………………………  

- Số  iện t oại: 

……………………………………………………………………   

2. Thông tin công trình: 

- Đ    iểm xâ  dựn : 

………………………………………………………………   

-  ô  ất số: ………………………  Diện t    ………………  m
2
. 

-  ại số n  : ………………………  Đ ờn /p ố ……………………… 

- P  ờn /xã …………………………………   Qu n/ u ện 

………………………   

-  ỉn , t  n  p ố: 

…………………………………………………………………… 

3. Nội dung đề nghị cấp phép: 

-  oại  ôn  trìn : …………………………………    ấp  ôn  trìn : 

……………… 

- Diện t    xâ  dựn : ……… m
2
. 

-  ốt xâ  dựn : ……… m 

-   n  diện t    s n: …………m
2
 (ghi rõ diện tích sàn các tầng hầm, tầng trên 

mặt đất, tầng kỹ thuật, tầng lửng, tum). 

-   i u   o  ôn  trìn : ……  m (trong đó ghi rõ chiều cao các tầng hầm, tầng 

trên mặt đất, tầng lửng, tum). 

- Số tần : (ghi rõ số tầng hầm, tầng trên mặt đất, tầng kỹ thuật, tầng lửng, tum) 

4. Đơn vị hoặc ngƣời chủ nhiệm thiết kế: 
……………………………………… 



 12 

-  ên   n v  t iết kế: …………………………………… 

-    n    ỉ n n  lự   oạt  ộn  xâ  dựn   nếu    : Số …………   ấp n    

……   

-  ên   ủ n iệm t iết kế: 

…………………………………………………………… 

-    n    ỉ   n  n       n ân số: ………do …………    ấp n   : 

……………   

- Đ     ỉ: ………………………………………………………………………… 

- Điện t oại: ……………………………………………………… 

- Giấ  p ép   n  n    số  nếu    : ………………… ấp n    

…………………   

5. Dự kiến thời gian hoàn thành công trình: …………… t  n   

6. Cam kết:  ôi xin   m  o n l m t eo  ún   iấ  p ép   ợ   ấp, nếu s i tôi 

xin  o n to n    u tr    n iệm v  b  xử lý t eo qu    n   ủ  p  p lu t  

Gửi kèm theo Đơn này các tài liệu: 

1 - 

2 - 

  

  …… ngày ……tháng ….. năm …… 

Ngƣời làm đơn/Đại diện chủ đầu tƣ 

Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu (nếu có) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

----------------- 

 

 ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP XÂY DỰNG 

(Sử dụng cho công trình theo tuyến trong đô thị) 

K n   ửi: ………………………………… 

1. Thông tin về chủ đầu tƣ: 

-  ên   ủ  ầu t   tên   ủ  ộ : 

……………………………………………………   

- N  ời  ại diện: …………………………      vụ  nếu    : 

…………………… 

- Đ     ỉ liên  ệ: 

……………………………………………………………………   

- Số n  : ………………… Đ ờn /p ố ………………  P  ờn /xã 

……………… 

- Qu n/ u ện  ỉn /t  n  p ố: 

……………………………………………………  

- Số  iện t oại: 

……………………………………………………………………   

2. Thông tin công trình: 

- Đ    iểm xâ  dựn : 

………………………………………………………………   

-  ô  ất số: ………………………  Diện t    ………………  m
2
. 

-  ại số n  : ………………………  Đ ờn /p ố ……………………… 

- P  ờn /xã …………………………………   Qu n/ u ện 

………………………   

-  ỉn , t  n  p ố: 

…………………………………………………………………… 

3. Nội dung đề nghị cấp phép: 

-  oại  ôn  trìn : ……………………………   ấp  ôn  trìn : 

…………………… 

-   n    i u d i  ôn  trìn : ……………   m (ghi rõ chiều dài qua từng khu vực 

đặc thù, qua từng địa giới hành chính xã, phường, quận, huyện, tỉnh, thành 

phố). 

-  ốt  ủ   ôn  trìn : ………  m (ghi rõ cốt qua từng khu vực) 

-   i u   o tĩn  k ôn   ủ  tu ến: ……   m (ghi rõ chiều cao qua các khu vực). 

- Độ sâu  ôn  trìn : ………… m (ghi rõ độ sâu qua từng khu vực) 

4. Đơn vị hoặc ngƣời chủ nhiệm thiết kế: 
……………………………………… 

-  ên   n v  t iết kế: …………………………………… 



 14 

-    n    ỉ n n  lự   oạt  ộn  xâ  dựn   nếu    : Số …………   ấp n    

……   

-  ên   ủ n iệm t iết kế: 

…………………………………………………………… 

-    n    ỉ   n  n       n ân số: ………do …………    ấp n   : 

……………   

- Đ     ỉ: ………………………………………………………………………… 

- Điện t oại: ……………………………………………………… 

- Giấ  p ép   n  n    số  nếu    : ………………… ấp n    

…………………   

5. Dự kiến thời gian hoàn thành công trình: …………… t  n   

6. Cam kết:  ôi xin   m  o n l m t eo  ún   iấ  p ép   ợ   ấp, nếu s i tôi 

xin  o n to n    u tr    n iệm v  b  xử lý t eo qu    n   ủ  p  p lu t  

Gửi kèm theo Đơn này các tài liệu: 

1 - 

2 - 

  

  …… ngày ……tháng ….. năm …… 

Ngƣời làm đơn/Đại diện chủ đầu tƣ 

Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu (nếu có) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

----------------- 

 ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP XÂY DỰNG 

(Sử dụng cho nhà ở riêng lẻ) 

K n   ửi: ………………………………… 

1. Thông tin về chủ đầu tƣ: 

-  ên   ủ  ầu t   tên   ủ  ộ : 

……………………………………………………   

- N  ời  ại diện: …………………………………      vụ  nếu    : 

…………… 

- Đ     ỉ liên  ệ: 

……………………………………………………………………   

- Số n  : ………………… Đ ờn /p ố ………………  P  ờn /xã 

……………… 

- Qu n/ u ện  ỉn /t  n  p ố: 

……………………………………………………  

- Số  iện t oại: 

……………………………………………………………………   

2. Thông tin công trình: 

- Đ    iểm xâ  dựn : 

………………………………………………………………   

-  ô  ất số: ………………………  Diện t    ………………  m
2
. 

-  ại số n  : ………………………  Đ ờn /p ố ……………………… 

- P  ờn /xã …………………………………   Qu n/ u ện 

………………………   

-  ỉn , t  n  p ố: 

…………………………………………………………………… 

3. Nội dung đề nghị cấp phép: 

-  oại  ôn  trìn : ……………………………    ấp  ôn  trìn : 

………………  ... 

- Diện t    xâ  dựn  tần    (tầng trệt): ………m
2
. 

-   n  diện t    s n: ………  m
2
 (trong đó ghi rõ diện tích sàn các tầng hầm, 

tầng trên mặt đất, tầng kỹ thuật, tầng lửng, tum). 

-   i u   o  ôn  trìn : ………  m (trong đó ghi rõ chiều cao các tầng hầm, 

tầng trên mặt đất, tầng lửng, tum). 

- Số tần :............. (trong đó ghi rõ số tầng hầm, tầng trên mặt đất, tầng kỹ thuật, 

tầng lửng, tum) 

4. Đơn vị hoặc ngƣời chủ nhiệm thiết kế: 
……………………………………… 

-  ên   n v  t iết kế: …………………………………… 



 16 

-    n    ỉ n n  lự   oạt  ộn  xâ  dựn   nếu    : Số …………   ấp n    

……   

-  ên   ủ n iệm t iết kế: 

…………………………………………………………… 

-    n    ỉ   n  n       n ân số: ………do …………    ấp n   : 

…………       

- Đ     ỉ: ………………………………………………………………………… 

- Điện t oại: ……………………………………………………… 

- Giấ  p ép   n  n    số  nếu    : ………………… ấp n    

…………………   

5. Dự kiến thời gian hoàn thành công trình: …………… t  n   

6. Cam kết:  ôi xin   m  o n l m t eo  ún   iấ  p ép   ợ   ấp, nếu s i tôi 

xin  o n to n    u tr    n iệm v  b  xử lý t eo qu    n   ủ  p  p lu t  

Gửi kèm theo Đơn này các tài liệu: 

1 - 

2 - 

  

  …… ngày ……tháng ….. năm …… 

Ngƣời làm đơn/Đại diện chủ đầu tƣ 

Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu (nếu có) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

----------------- 

 ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP XÂY DỰNG 

(Sử dụng cho công trình theo giai đoạn cho công trình không theo tuyến) 

K n   ửi: ………………………………… 

1. Thông tin về chủ đầu tƣ: 

-  ên   ủ  ầu t   tên   ủ  ộ : 

……………………………………………………   

- N  ời  ại diện: ……………………………      vụ  nếu    : 

………………… 

- Đ     ỉ liên  ệ: 

……………………………………………………………………   

- Số n  : ………………… Đ ờn /p ố ………………  P  ờn /xã 

……………… 

- Qu n/ u ện  ỉn /t  n  p ố: 

……………………………………………………  

- Số  iện t oại: 

……………………………………………………………………   

2. Thông tin công trình: 

- Đ    iểm xâ  dựn : 

………………………………………………………………   

-  ô  ất số: ………………………  Diện t    ………………  m
2
. 

-  ại số n  : ………………………  Đ ờn /p ố ……………………… 

- P  ờn /xã …………………………………   Qu n/ u ện 

………………………   

-  ỉn , t  n  p ố: 

…………………………………………………………………… 

3. Nội dung đề nghị cấp phép: 

- Gi i  oạn  : 

+  oại  ôn  trìn : ………………………   ấp  ôn  trìn : 

……………………… 

+ Diện t    xâ  dựn : …… m
2
. 

+  ốt xâ  dựn : ………m 

+   i u sâu  ôn  trìn : ………m (tính từ cốt xây dựng) 

- Gi i  oạn  : 

+   n  diện t    s n: ……  m
2
 (ghi rõ diện tích sàn các tầng hầm, tầng trên mặt 

đất, tầng kỹ thuật, tầng lửng, tum). 

+   i u   o  ôn  trìn : ………m (trong đó ghi rõ chiều cao các tầng hầm, tầng 

trên mặt đất, tầng lửng, tum). 



 18 

+ Số tần : ……..(ghi rõ số tầng hầm, tầng trên mặt đất, tầng kỹ thuật, tầng lửng, 

tum) 

4. Đơn vị hoặc ngƣời chủ nhiệm thiết kế: 
……………………………………… 

-  ên   n v  t iết kế: …………………………………… 

-    n    ỉ n n  lự   oạt  ộn  xâ  dựn   nếu    : Số …………   ấp n    

…      

-  ên   ủ n iệm t iết kế: 

…………………………………………………………… 

-    n    ỉ   n  n       n ân số: ………do …………    ấp n   : 

……………   

- Đ     ỉ: ………………………………………………………………………… 

- Điện t oại: ……………………………………………………… 

- Giấ  p ép   n  n    số  nếu    : ………………… ấp n    

…………………   

5. Dự kiến thời gian hoàn thành công trình: …………… t  n   

6. Cam kết:  ôi xin   m  o n l m t eo  ún   iấ  p ép   ợ   ấp, nếu s i tôi 

xin  o n to n    u tr    n iệm v  b  xử lý t eo qu    n   ủ  p  p lu t  

Gửi kèm theo Đơn này các tài liệu: 

1 - 

2 - 

  

  …… ngày ……tháng ….. năm …… 

Ngƣời làm đơn/Đại diện chủ đầu tƣ 

Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu (nếu có) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

----------------- 

 ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP XÂY DỰNG 

(Sử dụng cho công trình theo giai đoạn cho công trình theo tuyến trong đô thị) 

K n   ửi: ………………………………… 

1. Thông tin về chủ đầu tƣ: 

- Tên   ủ  ầu t   tên   ủ  ộ : 

……………………………………………………   

- N  ời  ại diện: ………………………………      vụ  nếu    : 

……………… 

- Đ     ỉ liên  ệ: 

……………………………………………………………………   

- Số n  : ………………… Đ ờn /p ố ………………  P  ờn /xã 

……………… 

- Qu n/ u ện  ỉn /t  n  p ố: 

……………………………………………………  

- Số  iện t oại: 

……………………………………………………………………   

2. Thông tin công trình: 

- Đ    iểm xâ  dựn : 

………………………………………………………………   

-  ô  ất số: ………………………  Diện t    ………………  m
2
. 

-  ại số n  : ………………………  Đ ờn /p ố ……………………… 

- P  ờn /xã …………………………………   Qu n/ u ện 

……………………   

-  ỉn , t  n  p ố: 

…………………………………………………………………… 

3. Nội dung đề nghị cấp phép: 

-  oại  ôn  trìn : …………………   ấp  ôn  trìn : …………………… 

-   n    i u d i  ôn  trìn  t eo  i i  oạn: ………m (ghi rõ chiều dài qua từng 

khu vực đặc thù, qua từng địa giới hành chính xã, phường, quận, huyện, tỉnh, 

thành phố). 

-  ốt  ủ   ôn  trìn : ……  m (qua các khu vực theo từng giai đoạn) 

-   i u   o tĩn  k ôn   ủ  tu ến: ……  m (ghi rõ chiều cao qua các khu vực 

theo từng giai đoạn). 

- Độ sâu  ôn  trìn : ………m (ghi rõ độ sâu qua các khu vực theo từng giai 

đoạn) 

4. Đơn vị hoặc ngƣời chủ nhiệm thiết kế: 
……………………………………… 

-  ên   n v  t iết kế: …………………………………… 



 20 

-    n    ỉ n n  lự   oạt  ộn  xâ  dựn   nếu    : Số …………   ấp n    

…………   

-  ên   ủ n iệm t iết kế: 

…………………………………………………………… 

-    n    ỉ   n  n       n ân số: ………do …………    ấp n   : 

……………   

- Đ     ỉ: ………………………………………………………………………… 

- Điện t oại: ……………………………………………………… 

- Giấ  p ép   n  n    số  nếu    : ………………… ấp n    

…………………   

5. Dự kiến thời gian hoàn thành công trình: …………… t  n   

6. Cam kết:  ôi xin   m  o n l m t eo  ún   iấ  p ép   ợ   ấp, nếu s i tôi 

xin  o n to n    u tr    n iệm v  b  xử lý t eo qu    n   ủ  p  p lu t  

Gửi kèm theo Đơn này các tài liệu: 

1 - 

2 - 

  

  …… ngày ……tháng ….. năm …… 

Ngƣời làm đơn/Đại diện chủ đầu tƣ 

Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu (nếu có) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

----------------- 

 ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP XÂY DỰNG 

(Sử dụng cho dự án) 

K n   ửi: ………………………………… 

1. Thông tin về chủ đầu tƣ: 

-  ên   ủ  ầu t   tên   ủ  ộ : 

……………………………………………………   

- N  ời  ại diện: ………………………………      vụ  nếu    : 

……………… 

- Đ     ỉ liên  ệ: 

……………………………………………………………………   

- Số n  : ………………… Đ ờn /p ố ………………  P  ờn /xã 

……………… 

- Qu n/ u ện  ỉn /t  n  p ố: 

……………………………………………………  

- Số  iện t oại: 

……………………………………………………………………   

2. Thông tin công trình: 

- Đ    iểm xâ  dựn : 

………………………………………………………………   

-  ô  ất số: ………………………  Diện t    ………………  m
2
. 

-  ại số n  : ………………………  Đ ờn /p ố ……………………… 

- P  ờn /xã …………………………………   Qu n/ u ện 

………………………   

-  ỉn , t  n  p ố: 

…………………………………………………………………… 

3. Nội dung đề nghị cấp phép: 

-  ên dự  n: …………………………………… 

+ Đã   ợ : ……… p ê du ệt, t eo Qu ết   n  số: ……  n    ………… 

- Gồm: (n)  ôn  trìn  

 ron    : 

+  ôn  trìn  số (1-n): (tên công trình) 

*  oại  ôn  trìn : …………………………    ấp  ôn  trìn : ………………… 

*     t ôn  tin   ủ  ếu  ủ   ôn  trìn : ………………………………………… 

4. Đơn vị hoặc ngƣời chủ nhiệm thiết kế: 
……………………………………… 

-  ên   n v  t iết kế: …………………………………… 



 22 

-    n    ỉ n n  lự   oạt  ộn  xâ  dựn   nếu    : Số …………   ấp n    

……   

-  ên   ủ n iệm t iết kế: 

…………………………………………………………… 

-    n    ỉ   n  n       n ân số: ………do …………    ấp n   : 

……………   

- Đ     ỉ: ………………………………………………………………………… 

- Điện t oại: ……………………………………………………… 

- Giấ  p ép   n  n    số  nếu    : ………………… ấp n    

…………………   

5. Dự kiến thời gian hoàn thành công trình: …………… t  n   

6. Cam kết:  ôi xin   m  o n l m t eo  ún   iấ  p ép   ợ   ấp, nếu s i tôi 

xin  o n to n    u tr    n iệm v  b  xử lý t eo qu    n   ủ  p  p lu t  

Gửi kèm theo Đơn này các tài liệu: 

1 - 

2 - 

  

  …… ngày ……tháng ….. năm …… 

Ngƣời làm đơn/Đại diện chủ đầu tƣ 

Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu (nếu có) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

----------------- 

 ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP XÂY DỰNG 
(Sử dụng cho công trình quảng cáo) 

K n   ửi: ………………………………… 

1. Thông tin về chủ đầu tƣ: 
-  ên   ủ  ầu t   tên   ủ  ộ : 

……………………………………………………   

- N  ời  ại diện: …………………………………      vụ  nếu    : 

…………… 

- Đ     ỉ liên  ệ: 

……………………………………………………………………   

- Số n  : ………………… Đ ờn /p ố ………………  P  ờn /xã 

……………… 

- Qu n/ u ện  ỉn /t  n  p ố: 

……………………………………………………  

- Số  iện t oại: 

……………………………………………………………………   

2. Thông tin công trình: 
- Đ    iểm xâ  dựn : 

………………………………………………………………   

-  ô  ất số: ………………………  Diện t    ………………  m
2
. 

-  ại số n  : ………………………  Đ ờn /p ố ……………………… 

- P  ờn /xã …………………………………   Qu n/ u ện 

………………………   

-  ỉn , t  n  p ố: 

…………………………………………………………………… 

3. Nội dung đề nghị cấp phép: 
-  oại  ôn  trìn : ……………………………    ấp  ôn  trìn : 

…………………… 

- Diện t    xâ  dựn : ……………  m
2
. 

-  ốt xâ  dựn : ………… .m 

-   i u   o  ôn  trìn : ……………… m 

- Nội dun  quản    o: ……………………  

4. Đơn vị hoặc ngƣời chủ nhiệm thiết kế: 
……………………………………… 

-  ên   n v  t iết kế: …………………………………… 

-    n    ỉ n n  lự   oạt  ộn  xâ  dựn   nếu    : Số …………   ấp n    

……   

-  ên   ủ n iệm t iết kế: 

…………………………………………………………… 

-    n    ỉ   n  n       n ân số: ………do …………    ấp n   : 

…………       

- Đ     ỉ: ………………………………………………………………………… 



 24 

- Điện t oại: ……………………………………………………… 

- Giấ  p ép   n  n    số  nếu    : ………………… ấp n    

…………………   

5. Dự kiến thời gian hoàn thành công trình: …………… t  n   

6. Cam kết:  ôi xin   m  o n l m t eo  ún   iấ  p ép   ợ   ấp, nếu s i tôi 

xin  o n to n    u tr    n iệm v  b  xử lý t eo qu    n   ủ  p  p lu t  

Gửi kèm theo Đơn này các tài liệu: 

1 - 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…… ngày ……tháng ….. năm …… 

Ngƣời làm đơn/Đại diện chủ đầu tƣ 

 



 25 

2. Cấp giấy phép sửa chữa, cải tạo công trình: 

      rìn  tự t ự   iện  

       Đối với   ủ  ầu t : 

- B ớ   :   ủ  ầu t  nộp    bộ  ồ s     n     ấp  iấ  p ép sử    ữ ,  ải 

tạo  ôn  trìn  trự  tiếp tại  run  tâm H n     n   ôn   ấp  u ện  oặ  trự  

tu ến qu    n  d    vụ  ôn   ủ  UBND  ấp  u ện; 

- B ớ   :   ủ  ầu t  b  sun ,  o n t iện  ồ s  t eo  êu  ầu  ủ  UBND 

 ấp  u ện  nếu      

- B ớ  3: Sau 12 ngày làm việc kể từ n    nộp  ồ s   ợp lệ,   ủ  ầu t  

 ến n  n kết quả tại  run  tâm H n     n   ôn   ấp  u ện.  

2      Đối với UBND  ấp  u ện: 

- B ớ   :  run  tâm H n     n   ôn   ấp  u ện    tr    n iệm n  n  ồ 

s   ủ    ủ  ầu t     n    sử    ữ ,  ải tạo  ôn  trìn ; kiểm tr   ồ s ;   i  iấ  

biên n  n  ối với tr ờn   ợp  ồ s    p  n  t eo qu    n   oặ    ớn  dẫn  ể 

  ủ  ầu t   o n t iện  ồ s   ối với tr ờn   ợp  ồ s  k ôn    p  n  t eo qu  

  n ; 

- B ớ   : Giải qu ết  ồ s : 

+  ron  t ời  ạn 05 n    l m việ  kể từ n    n  n   ợ   ồ s , P òn  

  u ên môn  ủ  UBND  ấp  u ện p ải t       t ẩm   n   ồ s , kiểm tr  t ự  

     K i t ẩm   n   ồ s , nếu x     n   ồ s   ảm bảo   p  n  t eo qu    n , 

P òn    u ên môn t  m m u UBND  ấp  u ện  ấp  iấ  p ép sử    ữ ,  ải tạo 

 ôn  trìn  v  trả kết quả   o   ủ  ầu t  tại  run  tâm H n     n   ôn   ấp 

 u ện sau 12 ngày làm việc.  

Nếu x     n   ồ s   òn t iếu, k ôn   ún  t eo qu    n   oặ  k ôn   ún  

với t ự  tế t ì P òn    u ên môn  ủ  UBND  ấp  u ện t ôn  b o một lần bằn  

v n bản   o   ủ  ầu t   ể b  sun ,  o n   ỉn   ồ s    

 r ờn   ợp việ  b  sun   ồ s  vẫn k ôn    p  n    ợ      nội dun  t eo 

t ôn  b o t ì tron  t ời  ạn 05 n    l m việ  tiếp t eo,    qu n    t ẩm qu  n 

   tr    n iệm t ôn  b o  ến   ủ  ầu t  v  lý do k ôn   ấp  iấ  p ép  

+ Đối với tr ờn   ợp  ần p ải lấ  ý kiến  ủ         qu n, t          liên 

qu n  ến  ôn  trìn  xâ  dựn :   n    qu  mô, t n    ất, loại  ôn  trìn  v      

 iểm xâ  dựn   ôn  trìn , P òn    u ên môn  ủ  UBND  ấp  u ện    tr    

n iệm  ửi v n bản lấ  ý kiến  ủ         qu n, t          liên qu n  ến  ôn  

trìn  xâ  dựn  t eo qu    n   ủ  p  p lu t;  ron  t ời  i n  5 n    l m việ  kể 

từ n    n  n   ợ   ồ s ,        qu n   ợ   ỏi ý kiến    tr    n iệm trả lời 

bằn  v n bản v  n ữn  nội dun  t uộ       n n  quản lý  ủ  mìn   S u t ời 

 ạn trên, nếu        qu n n   k ôn     ý kiến t ì   ợ   oi l   ã  ồn  ý v  p ải 

   u tr    n iệm v  n ữn  nội dun  t uộ       n n  quản lý  ủ  mìn ;    qu n 

 ấp  iấ  p ép   n        qu    n   iện   n   ể qu ết   n  việ   ấp  iấ  p ép 

sử    ữ ,  ải tạo  ôn  trìn .  

 r ờn   ợp  ồ s   ảm bảo   p  n  t eo qu    n , P òn    u ên môn 

t  m m u UBND  ấp  u ện  ấp  iấ  p ép sử    ữ ,  ải tạo  ôn  trìn  v  trả 



 26 

kết quả   o   ủ  ầu t  tại  run  tâm H n     n   ôn   ấp  u ện sau 12 ngày 

làm việc.  

 r ờn   ợp  ồ s  k ôn   ảm bảo   p  n  t eo qu    n , P òn    u ên 

môn  ủ  UBND  ấp  u ện t ôn  b o bằn  v n bản v  nêu rõ lý do k ôn   ấp 

 iấ  p ép sử    ữ ,  ải tạo  ôn  trìn   ể   ủ  ầu t  biết sau 12 ngày làm việc. 

          t    t ự   iện:  

       Nộp  ồ s  v  n  n kết quả tại Trun  tâm H n     n   ôn   ấp 

 u ện.  

2.2.2.   ời  i n nộp  ồ s  v  n  n kết quả: V o     n    tron  tuần từ t   

   ến t   6; S n : từ 7 3   ến      ;   i u: từ  4   ến  6 3   

  3  Hồ s : 

  3    Số l ợn   ồ s :    bộ   

  3       n  p ần  ồ s  b o  ồm: 

- Đ n    n     ấp  iấ  p ép sử    ữ ,  ải tạo  ôn  trìn  t eo mẫu  

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  một tron  n ữn   iấ  tờ    n  

min  v  qu  n sở  ữu, quản lý, sử dụn   ôn  trìn  t eo qu    n   ủ  p  p lu t 

 oặ  bản s o  iấ  p ép xâ  dựn   ã   ợ     qu n n   n ớ     t ẩm qu  n  ấp  

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  bản vẽ  iện trạn   ủ  bộ p  n, 

 ạn  mụ   ôn  trìn  sử    ữ ,  ải tạo  ã   ợ  p ê du ệt t eo qu    n     tỷ lệ 

t  n   n  với tỷ lệ     bản vẽ  ủ   ồ s     n     ấp p ép sử    ữ ,  ải tạo v  

ản    ụp     x  5  m   iện trạn   ôn  trìn  v   ôn  trìn  lân   n tr ớ  k i sử  

  ữ ,  ải tạo  

- Đối với      ôn  trìn  di t    l    sử, v n     v  d n  l m, t ắn   ản   ã 

  ợ  xếp  ạn , t ì p ải    bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  v n bản 

  ấp t u n  ủ     qu n quản lý n   n ớ     t ẩm qu  n t eo p ân  ấp  

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  b o   o kết quả t ẩm   n  t iết 

kế  ủ     qu n   u ên môn v  xâ  dựn   ối với  ôn  trìn  t eo qu    n  p ải 

  ợ  t ẩm   n  t iết kế  

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  v n bản bản   m kết  ủ    ủ 

 ầu t  bảo  ảm  n to n   o  ôn  trìn  v   ôn  trìn  lân   n  ối với  ôn  trìn  

xâ    en,    tần   ầm  

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  bản kê k  i n n  lự , kin  

n  iệm  ủ  t      ,    n ân t iết kế t eo mẫu kèm t eo bản s o    n    ỉ   n  

n     oạt  ộn  xâ  dựn ,  ối với  ôn  trìn         ợ     qu n   u ên môn v  

xâ  dựn  t ẩm   n  t iết kế  

  4    ời  ạn  iải qu ết: 12 ngày. 

  5     qu n t ự   iện   H : 

-    qu n    t ẩm qu  n qu ết   n  t eo qu    n : UBND  ấp  u ện 

-    qu n  oặ  n  ời    t ẩm qu  n   ợ  ủ  qu  n  oặ  p ân  ấp t ự  

 iện  nếu    : 

-    qu n trự  tiếp t ự   iện   H : P òn    u ên môn  ủ  UBND  ấp 

 u ện. 



 27 

-    qu n p ối  ợp  nếu    :  

2 6  Đối t ợn  t ự   iện   H :        ,    n ân                                   

2 7   ên mẫu   n, mẫu tờ k  i: Đ n    n     ấp p ép xâ  dựn   

2 8  P  , lệ p  :  

- N   ở riên  lẻ: 5      / iấ  p ép 

-  ôn  trìn  k   :         / iấ  p ép 

2 9  Kết quả t ự   iện   H : Giấ  p ép     

2     Yêu  ầu,  i u kiện t ự   iện   H   nếu    : K ôn  

2       n    p  p lý  ủ    H : 

-  u t Xâ  dựn  số 5 /   4/QH 3 n     8/6/   4; 

- Luật Quảng cáo số 16/2012/QH13 ngày 21/6/2012; 

- N      n  số N      n  số 59/   5/NĐ- P n     8/ 6/   5  ủ     n  

p ủ v  Quản lý dự  n  ầu t  xâ  dựn   ôn  trìn ; 

- Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của 

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

-   ôn  t  số  5/   6/  -BXD n    3 /6/   6  ủ  Bộ Xâ  dựn    ớn  

dẫn v   ấp  iấ  p ép xâ  dựn ; 

- Quyết định số 65/2017/QĐ-UBND ngày 15/8/2017 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc Quy định một số nội dung về cấp giấy phép xây dựng 

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

- Qu ết   n  số 2811/   9/QĐ-UBND n      /  /   9  ủ  UBND tỉn  v  

việ  qu    n  m   t u,   ế  ộ t u, nộp, quản lý v  sử dụn  lệ p    ấp  iấ  p ép 

xâ  dựn   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

----------------- 

 ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP XÂY DỰNG 

(Sử dụng cho cải tạo, sửa chữa công trình) 

K n   ửi: ………………………………… 

1. Thông tin về chủ đầu tƣ: 

-  ên   ủ  ầu t   tên   ủ  ộ : 

……………………………………………………   

- N  ời  ại diện: ………………………………      vụ  nếu    : 

……………… 

- Đ     ỉ liên  ệ: 

……………………………………………………………………   

- Số n  : ………………… Đ ờn /p ố ………………  P  ờn /xã 

……………… 

- Qu n/ u ện  ỉn /t  n  p ố: 

……………………………………………………  

- Số  iện t oại: 

……………………………………………………………………   

2. Thông tin công trình: 

- Đ    iểm xâ  dựn : 

………………………………………………………………   

-  ô  ất số: ………………………  Diện t    ………………  m
2
. 

-  ại số n  : ………………………  Đ ờn /p ố ……………………… 

- P  ờn /xã …………………………………   Qu n/ u ện 

………………………   

-  ỉn , t  n  p ố: 

…………………………………………………………………… 

3. Nội dung đề nghị cấp phép: 

-  oại  ôn  trìn : …………………………  ấp  ôn  trìn : 

………………………  

- Diện t    xâ  dựn  tần     tần  trệt : ……… m
2
. 

-   n  diện t    s n: ……… m
2
 (ghi rõ diện tích sàn các tầng hầm, tầng trên 

mặt đất, tầng kỹ thuật, tầng lửng, tum). 

-   i u   o  ôn  trìn : …… m (trong đó ghi rõ chiều cao các tầng hầm, tầng 

trên mặt đất, tầng lửng, tum). 

- Số tần : (ghi rõ số tầng hầm, tầng trên mặt đất, tầng kỹ thuật, tầng lửng, tum) 

4. Đơn vị hoặc ngƣời chủ nhiệm thiết kế: 

……………………………………… 

-  ên   n v  t iết kế: …………………………………… 



 29 

-    n    ỉ n n  lự   oạt  ộn  xâ  dựn   nếu    : Số …………   ấp n    

……   

-  ên   ủ n iệm t iết kế: 

…………………………………………………………… 

-    n    ỉ   n  n       n ân số: ………do …………    ấp n   : 

……………   

- Đ     ỉ: ………………………………………………………………………… 

- Điện t oại: ……………………………………………………… 

- Giấ  p ép   n  n    số  nếu    : ………………… ấp n    

…………………   

5. Dự kiến thời gian hoàn thành công trình: …………… t  n   

6. Cam kết:  ôi xin   m  o n l m t eo  ún   iấ  p ép   ợ   ấp, nếu s i tôi 

xin  o n to n    u tr    n iệm v  b  xử lý t eo qu    n   ủ  p  p lu t  

Gửi kèm theo Đơn này các tài liệu: 

1 - 

2 - 

  

  …… ngày ……tháng ….. năm …… 

Ngƣời làm đơn/Đại diện chủ đầu tƣ 

Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu (nếu có) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

3. Cấp giấy phép di dời công trình: 

3     rìn  tự t ự   iện  

3      Đối với   ủ  ầu t : 

- B ớ   :   ủ  ầu t  nộp    bộ  ồ s     n     ấp  iấ  p ép di dời  ông 

trìn  trự  tiếp tại  run  tâm H n     n   ôn   ấp  u ện  oặ  trự  tu ến qu  

  n  d    vụ  ôn   ủ  UBND  ấp  u ện; 

- B ớ   :   ủ  ầu t  b  sun ,  o n t iện  ồ s  t eo  êu  ầu  ủ  UBND 

 ấp  u ện  nếu      

- B ớ  3: Sau 12 ngày làm việc kể từ n    nộp  ồ s   ợp lệ,   ủ  ầu t  

 ến n  n kết quả tại  run  tâm H n     n   ôn   ấp  u ện.  

3.1.2. Đối với UBND  ấp  u ện: 

- B ớ   :  run  tâm H n     n   ôn   ấp  u ện    tr    n iệm n  n  ồ 

s   ủ    ủ  ầu t     n     ấp  iấ  p ép di dời  ôn  trìn ; kiểm tr   ồ s ;   i 

 iấ  biên n  n  ối với tr ờn   ợp  ồ s    p  n  t eo qu    n   oặ    ớn  dẫn 

 ể   ủ  ầu t   o n t iện  ồ s   ối với tr ờn   ợp  ồ s  k ôn    p  n  t eo 

qu    n ; 

- B ớ   : Giải qu ết  ồ s : 

+  ron  t ời  ạn 05 n    l m việ  kể từ n    n  n   ợ   ồ s , Phòn  

  u ên môn  ủ  UBND  ấp  u ện p ải t       t ẩm   n   ồ s , kiểm tr  t ự  

     K i t ẩm   n   ồ s , nếu x     n   ồ s   ảm bảo   p  n  t eo qu    n , 

P òn    u ên môn t  m m u UBND  ấp  u ện  ấp  iấ  p ép di dời  ôn  trìn  

v  trả kết quả   o   ủ  ầu t  tại  run  tâm H n     n   ôn   ấp  u ện sau 12 

ngày làm việc.  

Nếu x     n   ồ s   òn t iếu, k ôn   ún  t eo qu    n   oặ  k ôn   ún  

với t ự  tế t ì P òn    u ên môn  ủ  UBND  ấp  u ện t ôn  b o một lần bằn  

v n bản   o   ủ  ầu t   ể b  sun ,  o n   ỉn   ồ s    

 r ờn   ợp việ  b  sun   ồ s  vẫn k ôn    p  n    ợ      nội dun  t eo 

t ôn  b o t ì tron  t ời  ạn 05 n    l m việ  tiếp t eo,    qu n    t ẩm qu  n 

   tr    n iệm t ôn  b o  ến   ủ  ầu t  v  lý do k ôn   ấp  iấ  p ép  

+ Đối với tr ờn   ợp  ần p ải lấ  ý kiến  ủ         qu n, t          liên 

qu n  ến  ôn  trìn :   n    qu  mô, t n    ất, loại  ôn  trìn  v       iểm xâ  

dựn   ôn  trìn , P òn    u ên môn  ủ  UBND  ấp  u ện    tr    n iệm  ửi 

v n bản lấ  ý kiến  ủ         qu n, t          liên qu n  ến  ôn  trìn  t eo qu  

  n   ủ  p  p lu t;  ron  t ời  i n  5 n    l m việ  kể từ n    n  n   ợ   ồ 

s ,        qu n   ợ   ỏi ý kiến    tr    n iệm trả lời bằn  v n bản v  n ữn  

nội dun  t uộ       n n  quản lý  ủ  mìn   S u t ời  ạn trên, nếu        qu n 

n   k ôn     ý kiến t ì   ợ   oi l   ã  ồn  ý v  p ải    u tr    n iệm v  

n ữn  nội dun  t uộ       n n  quản lý  ủ  mìn ;    qu n  ấp  iấ  p ép   n 

       qu    n   iện   n   ể qu ết   n  việ   ấp  iấ  p ép di dời  ôn  trìn .  

 r ờn   ợp  ồ s   ảm bảo   p  n  t eo qu    n , P òn    u ên môn 

t  m m u UBND  ấp  u ện  ấp  iấ  p ép di dời  ôn  trìn  v  trả kết quả   o 

  ủ  ầu t  tại  run  tâm H n     n   ôn   ấp  u ện sau 12 ngày làm việc.  

 r ờn   ợp  ồ s  k ôn   ảm bảo   p  n  t eo qu    n , P òn    u ên 



 31 

môn  ủ  UBND  ấp  u ện t ôn  b o bằn  v n bản v  nêu rõ lý do k ôn   ấp 

 iấ  p ép di dời  ôn  trìn   ể   ủ  ầu t  biết sau 12 ngày làm việc. 

3         t    t ự   iện:  

3      Nộp  ồ s  v  n  n kết quả tại  run  tâm H n     n   ôn   ấp 

 u ện.  

3.2.2.   ời  i n nộp  ồ s  v  n  n kết quả: V o     n    tron  tuần từ t   

   ến t   6; S n : từ 7 3   ến      ;   i u: từ  4   ến  6 3   

3 3  Hồ s : 

3 3    Số l ợn   ồ s :    bộ   

3 3       n  p ần  ồ s  b o  ồm: 

- Đ n    n     ấp  iấ  p ép di dời  ôn  trìn  t eo mẫu. 

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  một tron  n ữn   iấ  tờ    n  

min  qu  n sử dụn   ất t eo qu    n   ủ  p  p lu t v   ất   i n i  ôn  trìn  sẽ 

di dời  ến v   iấ  tờ  ợp p  p v  qu  n sở  ữu  ôn  trìn  t eo qu    n   ủ  

p  p lu t  

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  bản vẽ t n  mặt bằn , n i  ôn  

trìn  sẽ   ợ  di dời tới tỷ lệ  /5  - 1/500. 

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  bản vẽ mặt bằn  m n  tỷ lệ 

1/100 -  /   , mặt  ắt m n  tỷ lệ  /5  tại      iểm  ôn  trìn  sẽ di dời tới  

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  b o   o kết quả k ảo s t   n  

 i    ất l ợn   iện trạn   ủ   ôn  trìn  do t      ,    n ân     ủ  i u kiện 

n n  lự  t ự   iện  

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  p   n   n di dời t eo qu    n   

-  r ờn   ợp t iết kế xâ  dựn   ủ   ôn  trìn   ã   ợ     qu n   u ên 

môn v  xâ  dựn  t ẩm   n ,     bản vẽ t iết kế l  bản s o  oặ  tệp tin      bản 

  ụp     bản vẽ t iết kế xâ  dựn   ã   ợ     qu n   u ên môn v  xâ  dựn  

t ẩm   n   

- Bản s o  oặ  tệp tin      bản   ụp    n  bản kê k  i n n  lự , kin  

n  iệm  ủ  t      ,    n ân t iết kế t eo mẫu kèm t eo bản s o    n    ỉ   n  

n     oạt  ộn  xâ  dựn ,  ối với  ôn  trìn         ợ     qu n   u ên môn v  

xâ  dựn  t ẩm   n  t iết kế  

3 4    ời  ạn  iải qu ết: 12 ngày.  

3.5.    qu n t ự   iện   H : 

-    qu n    t ẩm qu  n qu ết   n  t eo qu    n : UBND  ấp  u ện 

-    qu n  oặ  n  ời    t ẩm qu  n   ợ  ủ  qu  n  oặ  p ân  ấp t ự  

 iện  nếu    : 

-    qu n trự  tiếp t ự   iện   H : P òn    u ên môn  ủ  UBND  ấp 

 u ện. 

-    qu n p ối  ợp  nếu    :  

3 6  Đối t ợn  t ự   iện   H :        ,    n ân                                   



 32 

3 7   ên mẫu   n, mẫu tờ k  i: Đ n    n     ấp  iấ  p ép di dời  ôn  

trìn   

3 8  P  , lệ p  :  

- N   ở riên  lẻ: 5      / iấ  p ép 

-  ôn  trìn  k   :         / iấ  p ép 

3 9  Kết quả t ự   iện   H : Giấ  p ép     

3     Yêu  ầu,  i u kiện t ự   iện   H   nếu    : K ôn  

3       n    p  p lý  ủ    H : 

-  u t Xâ  dựn  số 5 /   4/QH 3 n     8/6/   4; 

- Luật Quảng cáo số 16/2012/QH13 ngày 21/6/2012; 

- N      n  số N      n  số 59/   5/NĐ- P n     8/ 6/   5  ủ     n  

p ủ v  Quản lý dự  n  ầu t  xâ  dựn   ôn  trìn ; 

- Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của 

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

-   ôn  t  số  5/   6/  -BXD n    3 /6/   6  ủ  Bộ Xâ  dựn    ớn  

dẫn v   ấp  iấ  p ép xâ  dựn ; 

- Quyết định số 65/2017/QĐ-UBND ngày 15/8/2017 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc Quy định một số nội dung về cấp giấy phép xây dựng 

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

- Qu ết   n  số 2811/   9/QĐ-UBND n      /  /   9  ủ  UBND tỉn  v  

việ  qu    n  m   t u,   ế  ộ t u, nộp, quản lý v  sử dụn  lệ p    ấp  iấ  p ép 

xâ  dựn   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

----------------- 

 ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP XÂY DỰNG 

(Sử dụng cho di dời công trình) 

K n   ửi: ………………………………… 

1. Thông tin về chủ đầu tƣ: 

-  ên   ủ  ầu t   tên   ủ  ộ : 

……………………………………………………   

- N  ời  ại diện: ………………………………      vụ  nếu    : 

……………… 

- Đ     ỉ liên  ệ: 

……………………………………………………………………   

- Số n  : ………………… Đ ờn /p ố ………………  P  ờn /xã 

……………… 

- Qu n/ u ện  ỉn /t  n  p ố: 

……………………………………………………  

- Số  iện t oại: 

……………………………………………………………………   

2. Thông tin công trình: 

- Đ    iểm xâ  dựn : 

………………………………………………………………   

-  ô  ất số: ………………………  Diện t    ………………  m
2
. 

-  ại số n  : ………………………  Đ ờn /p ố ……………………… 

- P  ờn /xã …………………………………   Qu n/ u ện 

………………………   

-  ỉn , t  n  p ố: 

…………………………………………………………………… 

3. Nội dung đề nghị cấp phép: 

-  ôn  trìn   ần di dời: 

-  oại  ôn  trìn : ………………………………   ấp  ôn  trìn : 

………………   

- Diện t    xâ  dựn  tần     tần  trệt : 

…………………………………………m
2
. 

-   n  diện t    s n: 

……………………………………………………………m
2
. 

-   i u   o  ôn  trìn : 

…………………………………………………………m
2
. 

- Đ    iểm  ôn  trìn  di dời  ến: 

…………………………………………………   



 34 

-  ô  ất số: …………………………… Diện t    

………………………………m
2
. 

-  ại: ………………………………………… Đ ờn : 

……………………………   

- P  ờn   xã  ………………………………  Qu n   u ện  

………………………  

-  ỉn , t  n  p ố: 

…………………………………………………………………  

- Số tần : 

…………………………………………………………………………   

4. Đơn vị hoặc ngƣời chủ nhiệm thiết kế: 
……………………………………… 

-  ên   n v  t iết kế: …………………………………… 

-    n    ỉ n n  lự   oạt  ộn  xâ  dựn   nếu    : Số …………   ấp n    

……   

-  ên   ủ n iệm t iết kế: 

…………………………………………………………… 

-    n    ỉ   n  n       n ân số: ………do …………    ấp n   : 

……………   

- Đ     ỉ: ………………………………………………………………………… 

- Điện t oại: ……………………………………………………… 

- Giấ  p ép   n  n    số  nếu    : ………………… ấp n    

…………………   

5. Dự kiến thời gian hoàn thành công trình: …………… t  n   

6. Cam kết:  ôi xin   m  o n l m t eo  ún   iấ  p ép   ợ   ấp, nếu s i tôi 

xin  o n to n    u tr    n iệm v  b  xử lý t eo qu    n   ủ  p  p lu t  

Gửi kèm theo Đơn này các tài liệu: 

1 - 

2 - 

  

  …… ngày ……tháng ….. năm …… 

Ngƣời làm đơn/Đại diện chủ đầu tƣ 

Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu (nếu có) 

 

 

Ghi chú: P ần   ữ in nghiêng và bôi đậm t ể  iện n ữn  nội dun  sử  

  i, b  sun   ủ    H   


		2018-10-10T01:24:17+0000
	Ủy ban Nhân dân tỉnh




